## pressetext

Diese Meldung wurde von pressetext ausgedruckt und ist unter https://www.pressetext.com/news/20230105013 abrufbar.

pta20230105013

Veröffentlichung von Insiderinformationen gemäß Artikel 17 MAR

## Heidelberger Beteiligungsholding AG: Bekanntgabe des vorläufigen Jahresergebnisses für das Geschäftsjahr 2022

Heidelberg (pta013/05.01.2023/14:05) - Die Heidelberger Beteiligungsholding AG, Heidelberg, ISIN DE000A254294, hat ihr Geschäftsjahr 2022 (Einzelabschluss nach HGB für den Zeitraum 01.01.-31.12.2022) mit einem vorläufigen Ergebnis vor Steuern in Höhe von rd. -5,9 Mio. Euro (Vorjahr: rd. 3,1 Mio. Euro) abgeschlossen.

Die genannten Zahlen stehen unter dem Vorbehalt der abschließenden Aufstellung des Jahresabschlusses durch den Vorstand, der Abschlussprüfung durch den Abschlussprüfer und der Feststellung des Jahresabschlusses durch den Aufsichtsrat.

Heidelberg, 05.01.2023

Heidelberger Beteiligungsholding AG

Der Vorstand

Heidelberger Beteiligungsholding AG

Ziegelhäuser Landstraße 1

Aussender: 69120 Heidelberg

Deutschland

Ansprechpartner: Ralph Bieneck

Tel.: +49 6221 64924-30

E-Mail: <u>info@heidelberger-beteiligungsholding.de</u>
Website: <u>www.heidelberger-beteiligungsholding.de</u>

Börsen: Regulierter Markt in Frankfurt, München; Freiverkehr in Düsseldorf,

Freiverkehr in Stuttgart; Freiverkehr in Berlin

ISIN(s): DE000A254294 (Aktie)

